Perciò voi, o Sacerdoti, amate Maria, la vostra Sposa Sacerdotessa, la Vergine Maria, dalla cui pienezza, secondo Aimone, avete un potere così grande, poiché "Plena", affinché siate alleati e compagni nel generare la medesima Persona (Gesù Cristo), secondo (San) Riccardo.

Lodate Lei, dunque, e dite e predicate il Suo Rosario, così come un Abate in Francia, che sempre faceva ciò, presso i suoi Religiosi, fedeli e laici, per questo ha meritato di avere assai spesso colloqui e una visione familiari con la Vergine Maria. Il quinto Privilegio fondamentale dei Sacerdoti è assunto (dalla quarta Stella del Rosario di Maria), in ordine alla

INCUNABOLO 1498 LATINO

Insuper Maria est Dei Mater in Suo Beatissimo Ventre et Carne sed Sacerdos est Dei Pater mente et ore secundum Bernardum, que nobiliora (fol. 211, col. c) videntur quam Venter Marie Virginis, cum sit pars hominis infima secundum Philosophos.

Maria eciam est Dei Mater secundum Potentiam Naturalem Humanam sed Sacerdos

est Dei Pater secundum potentiam characteris supernaturalem que est in mente et non in carne, spiritualis et non carnalis sive corporalis, sicut fuit potestas Marie Virginis.

Insuper Maria genuit Filium Dei octo Verbis, dicendo: ("Ecce Ancilla Domini fiat Michi secundum Verbum Tuum"), sed Sacerdos eundem generat Deum tantum quinque Verbis dicendo: ("Hoc est enim Corpus Meum").

Peramplius Maria Virgo genuit Dominum Ihesum tantum semel, et Parvulum non loquentem, non ambulans, servilem, passibilem, et mortalem, sed Sacerdos potest generare eundem Ihesum Dominum infinities ad nutum maximum, potentem, loquentem, regnantem, impassibilem, et immortalem prout est iam in Gloria Celesti Superna.

O vere Dignitas maxima.

O preclara Potestas.

O inenarrabilis Facultas Sacerdotum qui in tot et tantis Mariam superare videntur, non in meritis sed potentia.

Sed hoc verum est in modis agendi, non autem in substantia facti.

Quia Maria est Mater Dei substantialis dans Sibi esse Verum Hominem de novo, quod Sacerdos facere non potest, quia sic infinities Deus esset Homo et infinities moreretur secundum (fol. 211, col. d) Albertum et Thomam.

Sed Sacerdotes sunt Christi Patres Transsubstantiati, dando sibi esse Transsubstantiale per conversionem panis et vini in Corpus et Sanguinem Domini.

Igitur non sunt Patres univoci vel naturales, sed magis analogici et supernaturales Christi.

Ideo in modo Mariam excedunt, sed Maria eos in facto.

Factum enim Marie est fundamentum et

admirabilioris vitae et constantiae.
 Verum et hujus, et illius gratiam uberem
 ex ipso Fonte hauriebat, Psalterio inquam
 Almae Divae Illuminatricis MARIAE,
 sancte culto semper ac usurpato.
 Usurpato tantum?
 Et praedicato tali cum fervore, affectu, et
 fructu, ut quanto maximo.
 Vitae suae innocentiam, ac
 perseverantiam ipse ad Psalterium
 supplicandi Deo pascebat suavitate:
 regebatque assiduitate et religione.
 Doctrinae suae quamprimam ex umbone
 vocem mitteret, AVE MARIA Angelica erat
 recitata Salutatio.
 Cujus quidem certam reddebat rationem
 istam: quod AVE, Angelicum vox prima
 fuisset Evangelica, Evangelii que totius
 Evangelistarum et Apostolorum fons et
 origo, compendium perfectum, summa
 atque medulla.
 Isti dein postea lectionem Evangelicam,
 explicationemque exordio tali parem ac
 dignam subiciebat.
 Utinam Beatus Alanus hujus divini viri de
 nomine meminisset, atque similium
 exemplorum viros foeminasque
 appellasset: non tam ut fidem sibi faceret;
 quam ut apud hodiernum aevum criticum
 ac sciolum plus quam pium, fidem
 inveniret.
 Sed viventibus pepercit: et quia ex
 revelatione dedicerat : illud tradebat,
 quod acceperat.